
 

 

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - SUAP n.207 del 05-12-2019 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 

Copia 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA TECNICA - SUAP 
 

N. 207 DEL 05-12-2019 

Registro Generale n. 461 

 

 

 

Oggetto: SOSTITUZIONE CALDAIA AUTOPALACE NELL'AMBITO DEGLI 

INTERVENTI FINANZIATI CON L'O.C.S.R. 48/2018 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - SUAP 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2019-2021 è stato approvato con 

delibera di Consiglio n.11 del 29/03/2019; 

RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n. 35 del 9/04/2019, immediatamente eseguibile, con 

il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2019 ed attribuite le 

risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

Premesso: 

- che in data 10/01/2018 è stata emanata l’O.C.S.R. n. 48 recante la “Disciplina delle 

modalità di attuazione degli interventi finanziati con le donazioni raccolte mediante il 

numero solidale 45500 e i versamenti sul conto corrente bancario attivato dal 

Dipartimento della Protezione Civile, di assegnazione trasferimento delle relative 

risorse finanziarie”; 

- che la somma massima ammissibile per il Comune di Mogliano ammonta ad € 

42.000,00; 

- che, in data 27/09/2018, la Giunta Comunale ha approvato con la Deliberazione n. 83 il 

progetto inerente “Lavori di completamento e allestimento dell’immobile denominato 

Ex Autopalace sito in P.le Diaz/P.le San Michele nel Comune di Mogliano (MC)” a 

valere sui fondi degli “SMS Sollidali”; 

- che in data 01/10/2018, a seguito dell’approvazione sopracitata, è stato trasmesso 

all’U.S.R. Marche il progetto di cui sopra; 

- che durante la fase istruttoria l’U.S.R. Marche ha rilevato la necessità di richiedere a 

questo Ente alcune integrazioni documentali; 



- che, in considerazione della presenza di nuovi elaborati predisposti a seguito delle 

richieste di integrazioni dell’U.S.R., è stato necessario riapprovare il progetto con la 

D.G.C. n. 15 del 12/02/2019 e successivamente inoltrare al competente Ufficio 

Regionale la documentazione integrativa mezzo PEC del 18/02/2019; 

- che, al progetto di cui sopra, è stato assegnato il CUP n. E19H18000380001; 

- che in data 18/07/2019 con Decreto del Direttore dell’U.S.R. Marche n. 1937 è stato 

definitivamente approvato e finanziato il progetto di cui sopra; 

 

Vista la Determinazione dell’Area Tecnica-SUAP n. 128 del 10/09/2019 con oggetto 

“Determina a contrattare per l’esecuzione dei lavori e l’acquisizione delle forniture relative al 

progetto di completamento ed allestimento ex Autopalace di Mogliano con fondi a valere sugli 

SMS solidali – O.C.S.R. n. 48/2018”; 

 

Vista la Determinazione dell’Area Tecnica-SUAP n. 142 del 01/10/2019 con la quale si 

affidavano gli incarichi agli operatori economici, per l’esecuzione degli interventi previsti a 

progetto, per un importo complessivo di € 37.754,58 iva inclusa; 

 

Considerato che durante l’esecuzione dei lavori, nello specifico durante l’intervento previsto 

sull’impianto di riscaldamento e idrico, si sono riscontrati degli imprevisti; 

 

Considerato quanto sopra, si ritiene necessaria la sostituzione della caldaia in quanto la stessa 

presenta condizioni (ossidazione camera di combustione) che non consentirebbero un utilizzo 

in completa sicurezza, nonché una buona efficienza del prodotto; 

 

Ritenuto opportuno, per una maggiore rapidità di esecuzione degli interventi, richiedere un 

preventivo di spesa alla Ditta H2O di Carradori Sauro & C. s.n.c. (p.i. 01537500439), già 

affidataria dei lavori di ripristino del’impianto idrico e termico nell’ambito dell’intervento in 

premessa, per la rimozione, fornitura e collaudo della nuova caldaia; 

 

Visto il preventivo di spesa pervenuto in data 04/12/2019, con il quale la Ditta sopracitata 

proponeva l’esecuzione dei lavori per un costo di € 1.300,00 oltre iva al 10%, per un totale di € 

1.430,00 iva compresa; 

 

Ritenuto opportuno attingere, per la copertura della spesa di cui sopra, alla voce “Lavori in 

economia, imprevisti e arrotondamenti” prevista nel Q.T.E. allegato al progetto approvato, che 

risulta così modificato: 

Descrizione 
     

Importo 

Pulizia e trattamento pavimentazione 
  

€ 1.332,00 

Restauro di infissi e parti lignee 
  

€ 12.360,78 

Ripristino impianto elettrico e porte automatiche 
 

€ 875,00 

Revisione caldaia e impianto riscaldamento 
 

€ 950,00 

Montaggio e rimessa in funzione tende 
  

€ 1.050,00 

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso (capitolo F prezziario cratere) € 43,60 

A) Totale Lavori 
   

€ 16.611,38 

        Fornitura arredi 
    

€ 9.126,00 



 

 

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - SUAP n.207 del 05-12-2019 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

Fornitura materiale audio/video/pc 
  

€ 5.209,00 

B)  
Totale 
Forniture       € 14.335,00 

Totale importo dei lavori e delle forniture (A+B)   € 30.946,38 

        Somme a disposizione: 
     Rimozione e sostituzione caldaia (utilizzo quota imprevisti compreso di iva) € 1.430,00 

Lavori in economia, imprevisti e arrotondamenti 
 

€ 7,22 

Economie da ribassi e altre economie compresa IVA 
  

€ 2.808,20 

IVA al 22% sui lavori A) 
   

€ 3.654,50 

IVA al 22% sulle forniture B) 
   

€ 3.153,70 

C) Totale somme a disposizione     € 9.623,62 

        Totale complessivo (A+B+C)       € 42.000,00 

         

Visto il D.lgs 50/2016;  

Visto il D. lgs 267/2000; 

 

DETERMINA  
 

1. le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente; 

 

2. di dare atto che l’affidamento dei lavori di cui trattasi, in considerazione al loro importo, 

rientra nella fattispecie prevista dall’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii.; 

 

3. di dare atto che la Ditta esecutrice, in luogo di specifico contratto, provvederà alla 

sottoscrizione della presente; 

 

4. di affidare l’incarico per i lavori di rimozione e sostituzione della caldaia alla ditta H2O 

di Carradori Sauro & C. s.n.c. (p.i. 01537500439) con sede in C.da Fonteschiava 22 - 

62010 Mogliano (MC) per € 1.300,00 oltre ad iva 10% per complessivi € 1.430,00 

comprensivi di oneri per la sicurezza – CIG: Z782B0055B. 

La Ditta sopracitata: 

- è in regola con gli Enti previdenziali di cui DURC con validità fino al 03/03/2020;            

- è iscritta all’Anagrafe antimafia degli esecutori (ex art. 30, comma 6 del D.L. 

17/10/2016,       n.180, convertito in L. n. 229/2016);  

- è regolarmente iscritta alla C.C.I.A.A. di Macerata – REA – MC–160562. 

 



5. di dare atto che la spesa complessiva di € 1.430,00 iva inclusa è imputata al capitolo di 

bilancio n. 20182 codice di bilancio n. 15.03-2.02.01.09.002 impegno n. 356/2019 e che 

la stessa sarà rimborsata, previa rendicontazione, attraverso i fondi raccolti con il 

numero solidale 45500 e disciplinati con l’O.C.S.R. n. 48/2018; 

 

6. di trasmettere la presente determinazione: 

a) all’Ufficio Ragioneria per l’emissione dei provvedimenti di competenza inerenti 

l’imputazione e la liquidazione delle spese sopra elencate; 

b) all’Ufficio Segreteria affinché provveda alle pubblicazioni in ordine agli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di cui al D.Lgs. n. 33/2013. 

 

 

 

 
 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 F.to PAOLO TAMANTI 

  

  

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA TECNICA - SUAP 

 F.to LUCA ISOLANI 

 



 

 

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - SUAP n.207 del 05-12-2019 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 5 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì             

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web 

istituzionale    di     questo    Comune     http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/  

dal     09-01-2020             al       24-01-2020     per  15 giorni consecutivi, accessibile al pubblico 

(ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  

Mogliano lì  09-01-2020 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

F.to MALVESTITI EGIDIO 

Copia conforme all’originale. 

 

Mogliano, lì   09-01-2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

 

 
 

 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

